
 
 

I.C. Rodari, Baranzate. Delibere Consiglio di Istituto del 2 luglio 2019 pag. 1 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale “G.Rodari” 

Via Aquileia, 1 – 20021 Baranzate (MI) 

Tel/fax 02-3561839 
Cod. Fiscale 80126410150 Cod. meccanografico MIIC8A900C 

e-mail: miic8a900c@istruzione.it – pec: miic8a900c@pec.istruzione.it 
 

DELIBERE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO DEL 2 LUGLIO 2019 
 

Il giorno 2 luglio 2019 alle ore 18.30 nell’Ufficio di Presidenza di via Aquileia 1, Baranzate, si è 

riunito il Consiglio d’Istituto dell’I.C. “Gianni Rodari”, in seguito alla convocazione del Presidente 

del Consiglio d’Istituto sig. Ermanno Crudo, prot. N. 2299/II.1, del 24 giugno 2019, con il seguente 

ordine del giorno: 

1. Lettura e approvazione verbale seduta precedente; 

2. Attuazione del Programma Annuale al 30 giugno 2019; 

3. Variazioni al Programma Annuale 

4. Calendario scolastico 2019/2020; 

5. Chiusura prefestivi 2019/2020; 

6. Concessione locali scolastici 2019/2020; 

7. Varie ed eventuali.  

Partecipano alla seduta i componenti del Consiglio d’Istituto. Risultano assenti giustificati i 

seguenti membri: il Presidente Crudo Ermanno; i docenti Trotta Domenico, Riva Maria Stella, Di 

Marco Antonella; i genitori Accordino Daniela, Lampugnano Viviana, Menna Simona Di 

Chiacchio, Jolovic Maja. 

Riconosciuta la validità della riunione, alle ore 18.40 il Vicepresidente sig. Longobardi Rolando 

dichiara aperta la seduta. 

Funge da segretario la docente Estella Noris. 

… omissis … 

 

Delibera n. 18 A.S. 2018/2019 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto  il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2019 approvato dal Consiglio 

d’Istituto con deliberazione n.8 in data 18/02/2019; 

Visto  il D.I. n.129 del 28 agosto 2018; 

Considerato che occorre modificare il Programma annuale per la seguente motivazione: 

prelevamento da aggregato Z per uscite didattiche; 

DELIBERA 

Di apportare al programma annuale del 2019 la seguente variazione: 

mailto:miic8a900c@istruzione.it
mailto:miic8a900c@pec.istruzione.it


 
 

I.C. Rodari, Baranzate. Delibere Consiglio di Istituto del 2 luglio 2019 pag. 2 

ENTRATA 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

1 2 0 Avanzo di amministrazione presunto - Vincolato 2.194,08 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A05 1 2 0 Avanzo di amministrazione presunto 

- Vincolato 

2.194,08 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A05 3 7 2 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 

terzi - Utilizzo di beni di terzi - Noleggio 

e leasing di mezzi di trasporto 

2.194,08 

… omissis … 

 

Delibera n. 19 A.S. 2018/19 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto   il D.Lgs. 297 del 16 aprile 1994; 

Visto   il D.P.R. 275 dell’8 marzo 1999; 

Visto  il Calendario Scolastico permanente per la Regione Lombardia approvato dalla 

Giunta Regionale con deliberazione n. IX / 3318 nella seduta del 18 aprile 2012, che 

permette alle istituzioni scolastiche di introdurre nel calendario scolastico di Istituto, 

nel rispetto del monte ore annuale previsto per le singole discipline e attività 

obbligatorie, fino a tre giorni di sospensione delle lezioni, con preventivo accordo 

con gli enti territoriali competenti ad assicurare i servizi per il diritto allo studio; 

Sentito  il parere dell’Ufficio Scuola del Comune di Baranzate; 

DELIBERA 

di introdurre nel calendario scolastico di Istituto per l’anno scolastico 2019-2020 tre giorni di 

sospensione dalle attività didattiche il 27 febbraio 2019, l’1 giugno 2020 e l’8 giugno 2020. 

… omissis … 

 

Delibera n. 20 A.S. 2018/19 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 



 
 

I.C. Rodari, Baranzate. Delibere Consiglio di Istituto del 2 luglio 2019 pag. 3 

Visto  il Calendario scolastico 2019/2020 e i giorni pre-festivi con sospensione dell’attività 

didattica; 

Considerata  la proposta del Dirigente Scolastico; 

Considerato  che il personale amministrativo e i collaboratori scolastici coinvolti nelle giornate di 

chiusura potranno fruire di ferie o effettuare durante l'anno scolastico 2019/2020 

servizi a recupero in base all'organizzazione del lavoro fissata nel piano delle attività 

del personale ATA 

DELIBERA 

La chiusura della scuola nei seguenti giorni prefestivi: 24 dicembre 2019, 31 dicembre 2019, 1 

giugno 2020, 14 agosto 2020. 

… omissis … 

 

Delibera n. 21 A.S. 2018/19 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Considerato  che il Comune di Baranzate, nonostante la nostra richiesta di informazione sulle 

richieste di concessione d’uso di locali scolastici da parte di esterni, ha fornito solo 

una risposta generica, comunicando soltanto, con una mail informale, che “non ci 

saranno variazioni di luoghi, date, beneficiari, rispetto all’anno scolastico appena 

trascorso”; 

Visto  l'art. 96 del D.Lgs. n.297 del 16 aprile 1994; 

Vista  la propria delibera n. 10 del 18 febbraio 2019 con la quale il Consiglio di Istituto ha 

approvato i criteri per l’utilizzazione da parte di soggetti terzi di locali e beni 

appartenenti all’istituzione scolastica o in uso alla stessa; 

DA’ MANDATO 

al Dirigente Scolastico per la definizione con il Comune di Baranzate del piano annuale di utilizzo 

delle palestre e degli altri locali dell’Istituto da parte di soggetti terze, mandato che verrà espletato 

solo in presenza di richieste ufficiali, orari e luoghi ben definiti. 

… omissis … 

 

Baranzate, 2 luglio 2019 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Marco Morini 
 


